



MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA AERONÁUTICA
BASE AÉREA DE ANÁPOLIS

LISTA DE ITENS A SEREM LICITADOS do TR 12_2023 - PAMS 0278 SPO 2022 - SR 08

ITEM	DESCRIÇÃO	NATUREZA DA DESPESA	CATMAT	UN	REQ MIN	QT TOTAL	VALOR - MÉDIA/REFERÊNCIA	VALOR TOTAL
1	PALHETA PARA CLARINETE N° 2,5. (CAIXA COM 10 UNIDADES) TIPO (VANDOREN TRADICIONAL)	33.90.30.25	465340	CX	1	4	R\$ 292,33	R\$ 1.169,32
2	PALHETA PARA CLARINETE N° 3,5. (CAIXA COM 10 UNIDADES) TIPO (VANDOREN TRADICIONAL)	33.90.30.25	465341	CX	1	4	R\$ 300,63	R\$ 1.202,52
3	PALHETA PARA CLARINETE N° 3. (CAIXA COM 10 UNIDADES) TIPO (VANDOREN TRADICIONAL)	33.90.30.25	465341	CX	1	4	R\$ 328,33	R\$ 1.313,32
4	PALHETA PARA SAX ALTO N° 2,5. (CAIXA COM 10 UNIDADES) TIPO (VANDOREN TRADICIONAL)	33.90.30.25	473280	CX	1	4	R\$ 335,67	R\$ 1.342,68
5	PALHETA PARA SAX ALTO N° 3. (CAIXA COM 10 UNIDADES) TIPO (VANDOREN JAVA)	33.90.30.25	473281	CX	1	4	R\$ 358,67	R\$ 1.434,68
6	PALHETA PARA SAX BARÍTONO N° 3. (CAIXA COM 05 UNIDADES) TIPO (VANDOREN TRADICIONAL)	33.90.30.25	445364	CX	1	4	R\$ 534,63	R\$ 2.138,52
7	PALHETA PARA SAX TENOR N° 3. (CAIXA COM 05 UNIDADES) TIPO (VANDOREN JAVA)	33.90.30.25	467070	CX	1	4	R\$ 288,67	R\$ 1.154,68
8	PALHETA PARA SAX TENOR N° 3,5. (CAIXA COM 5 UNIDADES) TIPO (VANDOREN JAVA)	33.90.30.25	473282	CX	1	4	R\$ 279,00	R\$ 1.116,00
9	BAQUETA PARA BATERIA (PAR) TIPO "PADRÃO 5A". CARACTERÍSTICAS: COMPRIMENTO: 40,64 CM, DIÂMETRO: 1,43 CM. MADEIRA: HICKORY POR SER MAIS DENSO PESADO, RÍGIDO E MAIOR DURABILIDADE. TIPO DE PONTA: MADEIRA "ESTILO BARRIL". TIPO (VIC FIRTH "AMERICAN CLASSIC" 5A)	33.90.30.25	445317	PAR	1	8	R\$ 145,86	R\$ 1.166,88
10	BAQUETA PARA BATERIA (PAR) TIPO "PADRÃO 7A". CARACTERÍSTICAS: COMPRIMENTO: 39,37 CM, DIÂMETRO: 1,37 CM. MADEIRA: HICKORY POR SER MAIS DENSO PESADO, RÍGIDO E MAIOR DURABILIDADE. TIPO DE PONTA: MADEIRA "ESTILO BARRIL". TIPO (VIC FIRTH "AMERICAN CLASSIC" 7A)	33.90.30.25	445317	PAR	1	8	R\$ 82,35	R\$ 658,80
11	BAQUETA PARA BATERIA (PAR) TIPO 2B. CARACTERÍSTICAS: COMPRIMENTO: 41,27 CM, DIÂMETRO: 1,60 CM. MADEIRA: HICKORY POR SER MAIS DENSO PESADO, RÍGIDO E MAIOR DURABILIDADE. TIPO DE PONTA: NYLON. TIPO (VIC FIRTH "AMERICAN CLASSIC" 2B NYLON)	33.90.30.25	445317	PAR	1	6	R\$ 106,71	R\$ 640,26
12	BAQUETA PARA TÍMPANOS (PAR) DE MADEIRA PONTA DE FELTRO. CARACTERÍSTICAS: COMPRIMENTO TOTAL: 37 CM. DIMENSÃO DA PONTA DO FELTRO: LARGURA: 4 CM. ALTURA: 2,5 CM. ÓTIMA PARA EFEITOS EM PRATOS OU TAMBORES. TIPO (GALARZA "GT4")	33.90.30.25	600645	PAR	1	6	R\$ 154,02	R\$ 924,12
13	PELE BATEDEIRA PARA CAIXA (TAMBOR) MODELO COATED DE TAMANHO 14 POLEGADAS. CARACTERÍSTICAS: POROSA. CAMADA DUPLA FILME EXTERNO: 7,5 MIL (0,18 MM) E FILME INTERNO: 5 MIL (0,13 MM). POSSUI UM ANEL DE CONTROLE DE HARMÔNICOS COM 2 MIL (0,5 MM) DE ESPESSURA. MODELO QUE POSSUA ("DRY") PEQUENOS ORIFÍCIOS DE VENTILAÇÃO AO REDOR DA BORDA PARA ELIMINAR HARMÔNICOS ESTÁTICOS E COMPACTAM O SOM. TIPO (EVANS HD DRY)	33.90.30.25	265112	UN	1	6	R\$ 205,66	R\$ 1.233,96
14	ÓLEO LUBRIFICANTE DE VÁLVULAS PARA MANUTENÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS DE SOPRO TIPO PISTOS. MODELO: "VALVE OIL SYNTHETIC/ LIGHT 60 ML 2FL.OZ" COM VISCOSIDADE, AUSÊNCIA DE ODOR E COR. IDEAL PARA LUBRIFICAÇÃO DOS PISTOS DE TROMPETE, BOMBAS DE AFINAÇÃO, VÁLVULA DE TROMBONE, ROTORES DE TROMPA, BOMBARDINOS E TUBAS. COMPOSTO: ÓLEO TÉCNICO REFINADO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO. FRASCO: 1 X 60 ML. SIMILAR A "YAMAHA LIGHT 60 ML"	33.90.30.25	606233	FR	2	14	R\$ 60,58	R\$ 848,12
15	ENCORDAMENTO DE NYLON PARA VIOLÃO MODELO EJ46. CARACTERÍSTICAS: TENSÃO MÉDIA. CORDAS GRAVES: REVESTIMENTO PRATEADO. CORDAS AGUDAS: NYLON TRANSPARENTE. NÚCLEO MULTIFILAMENTE EXCLUSIVO. TIPO (PRO ARTÉ D'ADDARIO)	33.90.30.25	601638	CX	1	4	R\$ 68,67	R\$ 274,68
16	ENCORDAMENTO PARA GUITARRA MODELO XTE 1046. CARACTERÍSTICAS: TENSÃO: REGULAR. MATERIAL: NICKEL PLATED STEEL. CALIBRE: 0.10. TIPO (D'ADDARIO)	33.90.30.25	485242	CX	1	5	R\$ 95,33	R\$ 476,65
17	ENCORDAMENTO PARA CONTRABAIXO ELÉTRICO DE 5 CORDAS. CARACTERÍSTICAS: TENSÃO MÉDIA. CALIBRE 0.45. CORDAS EM NÍQUEL COM REVESTIMENTO NANOWEB	33.90.30.25	600740	CX	1	3	R\$ 302,00	R\$ 906,00

18	ACELERADOR GATILHO PARA ROÇADEIRA COSTAL STHIL, MODELO FS 290, PEÇA DE REPOSIÇÃO	33.90.30.25	306058	UN	2	15	R\$ 110,09	R\$ 1.651,35
19	BOBINA DA ROÇADEIRA COSTAL STHIL, MODELO FS 290, PEÇA DE REPOSIÇÃO	33.90.30.25	306058	UN	1	6	R\$ 210,36	R\$ 1.262,18
20	CABO DE ACELERADOR DE SOPRADOR DE FOLHAS STHIL, MODELO BR 600, PEÇA DE REPOSIÇÃO	33.90.30.25	306058	UN	1	5	R\$ 130,52	R\$ 652,60
21	CARBURADOR COMPLETO DA ROÇADEIRA COSTAL STHIL, MODELO FS 290, PEÇA DE REPOSIÇÃO	33.90.30.25	306058	UN	1	7	R\$ 201,55	R\$ 1.410,85
22	CARBURADOR DE SOPRADOR DE FOLHAS STHIL, MODELO BR 600, PEÇA DE REPOSIÇÃO	33.90.30.25	306058	UN	1	3	R\$ 257,99	R\$ 773,96
23	CORRENTE 22 DENTES PARA MOTOPODA STIHL MODELO 131, PEÇA DE REPOSIÇÃO.	33.90.30.25	436291	UN	1	3	R\$ 115,33	R\$ 345,99
24	EMBREAGEM COMPLETA DE ROÇADEIRA COSTAL STHIL, MODELO FS 290, PEÇA DE REPOSIÇÃO	33.90.30.25	306058	UN	2	20	R\$ 109,48	R\$ 2.189,60
25	FILTRO DE ÁGUA POTÁVEL MULTIUSO BRANCO, CONEXÃO DE ENTRADA E SAÍDA DE 3/4", COMPLETO COM REFIL, MODELO AQUALAR AP200 SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE 3M. PEÇA DE REPOSIÇÃO.	33.90.30.25	302784	UN	2	16	R\$ 164,98	R\$ 2.639,63
26	FILTRO DE AR ROÇADEIRA COSTAL STHIL, MODELO FS 290, PEÇA DE REPOSIÇÃO	33.90.30.25	306058	UN	2	20	R\$ 53,40	R\$ 1.068,00
27	FILTRO DE COMBUSTIVEL ROÇADEIRA COSTAL STHIL, MODELO FS 290, PEÇA DE REPOSIÇÃO	33.90.30.25	306058	UN	2	15	R\$ 26,45	R\$ 396,70
28	FITA PVC PARA ISOLAMENTO ESPONJOSO AR CONDICIONADO KIT C/ 10	33.90.30.25	229848	UN	4	40	R\$ 26,88	R\$ 1.075,33
29	FLUXO ARON 200 50GR PARA USO EM SOLDA FOSCOPER	33.90.30.25	219162	UN	5	50	R\$ 20,67	R\$ 1.033,33
30	JOGO COMPLETO DE CILINDRO COM ANEIS E PISTÃO DA ROÇADEIRA COSTAL STHIL, MODELO FS 290, PEÇA DE REPOSIÇÃO	33.90.30.25	306058	UN	2	15	R\$ 204,82	R\$ 3.072,25
31	LAMINA DE TRES CORTES REFORÇADO DA ROÇADEIRA COSTAL STHIL, MODELO FS 290, PEÇA DE REPOSIÇÃO	33.90.30.25	306058	UN	1	10	R\$ 131,00	R\$ 1.309,97
32	MANGUEIRA AR, COMPRIMENTO:50 M, DIÂMETRO INTERNO:5/16 POL, DIÂMETRO EXTERNO:13 MM, CAPACIDADE PRESSÃO:300 PSI, MATERIAL:PVC FLEXÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PRETA, COM TRANÇADO FIOS POLIÉSTER	33.90.30.25	601585	RO	1	2	R\$ 386,39	R\$ 772,79
33	MANGUEIRA DE COMBUSTIVEL DA ROÇADEIRA COSTAL STHIL, MODELO FS 290, PEÇA DE REPOSIÇÃO	33.90.30.25	306058	UN	2	15	R\$ 27,10	R\$ 406,55
34	MOLA DE IGNIÇÃO ROÇADEIRA COSTAL STHIL, MODELO FS 290, PEÇA DE REPOSIÇÃO	33.90.30.25	306058	UN	2	15	R\$ 37,58	R\$ 563,65
35	PEÇA / ACESSÓRIO - MOTOSERRA, TIPO CORRENTE, APLICAÇÃO MOTOSSERRA STIHL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3/8 DE 36 DENTES, PEÇA DE REPOSIÇÃO.	33.90.30.25	436291	UN	1	5	R\$ 183,00	R\$ 915,00
36	PEÇA / ACESSÓRIO - MOTOSSERRA, CORRENTE, MOTOSSERRA STIHL, 3/8 DE 30 DENTES, PEÇA DE REPOSIÇÃO.	33.90.30.25	436292	UN	1	5	R\$ 138,98	R\$ 694,90
37	POLIMATIC TRIMCUT, COMPONENTE ROÇADEIRA, TIPO CARRETEL, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, APLICAÇÃO EM ROÇADEIRA COSTAL STHILL - FS 290, PEÇA DE REPOSIÇÃO.	33.90.30.25	476183	UN	3	30	R\$ 149,60	R\$ 4.488,00
38	SABRE 30 CM/12" PARA MOTOPODA STIHL MODELO HT 131, PEÇA DE REPOSIÇÃO.	33.90.30.25	458451	UN	1	3	R\$ 193,27	R\$ 579,81
39	TUBO COBRE PANQUECA 15 METROS 1/4 " = 6,35MM PAREDE 1/32 " = 0,79MM COBRESUL, PEÇA DE REPOSIÇÃO.	33.90.30.25	335763	UN	1	4	R\$ 418,93	R\$ 1.675,73
40	TUBO COBRE PANQUECA 15 METROS 3/4 " = 19,05MM PAREDE 1/32 " = 0,79MM COBRESUL, PEÇA DE REPOSIÇÃO.	33.90.30.25	371623	UN	1	4	R\$ 163,98	R\$ 655,92
41	TUBO COBRE PANQUECA 15 METROS 3/8 " = 9,52MM PAREDE 1/32 " = 0,79MM COBRESUL, PEÇA DE REPOSIÇÃO.	33.90.30.25	371613	UN	1	4	R\$ 546,05	R\$ 2.184,20
42	TUBO COBRE PANQUECA 5/8 15,87MM PAREDE 1/32 0,79MM 15 METROS	33.90.30.25	371613	UN	1	4	R\$ 285,97	R\$ 1.143,88
43	VÁLVULA DE SERVIÇO COM TUBO 1/4" 10CM SCHRADER ET14100, PARA OTIMIZAÇÃO DO PROCESSO DE TROCAS DE COMPRESSORES E DE CARGAS E DE DESCARGAS DE FLUIDOS	33.90.30.25	438907	UN	1	5	R\$ 5,68	R\$ 28,38
44	VELA DE IGNIÇÃO DA MOTOSERRA STHIL, MODELO MS 361, PEÇA DE REPOSIÇÃO	33.90.30.25	306058	UN	1	4	R\$ 29,08	R\$ 116,32

45	VELA DE IGNIÇÃO DA ROÇADEIRA COSTAL STHIL, MODELO FS 290, PEÇA DE REPOSIÇÃO	33.90.30.25	306058	UN	2	15	R\$ 29,08	R\$ 436,20
46	VELA DE SOPRADOR DE FOLHAS STHIL, MODELO BR 600, PEÇA DE REPOSIÇÃO	33.90.30.25	306058	UN	1	5	R\$ 46,63	R\$ 233,15
47	KIT COMPLETO PARA REPARO DO CARBURADOR DA ROÇADEIRA COSTAL DA MARCA STIHL, MODELO FS 290, PEÇA DE REPOSIÇÃO.	33.90.30.25	306058	UN	3	30	R\$ 68,21	R\$ 2.046,30
48	KIT COMPLETO PARA REPARO DO CARBURADOR DO SOPRADOR DE FOLHAS MARCA STHIL, MODELO BR 600, PEÇA DE REPOSIÇÃO.	33.90.30.25	306058	UN	1	10	R\$ 68,21	R\$ 682,10
49	COLETOR DE CARBURADOR PARAS ROÇADEIRA STIHL FS 290, PEÇA DE REPOSIÇÃO.	33.90.30.25	306060	UN	2	15	R\$ 30,39	R\$ 455,85
50	CACHORRETE PEÇA ENGATE PARTIDA ROÇADEIRA STIHL FS 290, PEÇA DE REPOSIÇÃO.	33.90.30.25	306060	UN	2	15	R\$ 27,20	R\$ 408,00
51	CINTO PARA ROÇADEIRA STIHL FS 290, PEÇA DE REPOSIÇÃO.	33.90.30.25	478630	UN	2	15	R\$ 184,80	R\$ 2.772,00
52	TAMPA PARTIDA PARA ROÇADEIRA STIHL FS 290, PEÇA DE REPOSIÇÃO.	33.90.30.25	264359	UN	1	8	R\$ 77,33	R\$ 618,64
53	BOBINA DE IGNIÇÃO COMPLETA PARA MOTOSERRA STIHL - MS 382, PEÇA DE REPOSIÇÃO.	33.90.30.25	353734	UN	1	2	R\$ 233,67	R\$ 467,34
							TOTAL	R\$ 59.227,63